
SCZV Bern: Bilanz per 30.04.2014

Passiven
Fremdkapital

3028.80

700.00

3728.80

Eigenkapital

U mlaufvermögen
liquide Mittel

Aktiven

Kasse
Postkonto

Forderungen
Debitoren allgemein

Vereinsmaterial

Kreditoren CHF
Rückst. Teamevents 500.00
Rückst. Material

Transitorische Aktiven

Mobiliar

Material

Reserven

Gewinn
______________ 741 .15

Total 1 3728.80
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SCZV Bern: Erfolgsrechnung für 201 3/2014
Aufwände

5520.60

Ertrag aus Spielbetr

Offene Forderungen

Weitere Erträge

1610.00

3836.85
2499.45 7788.60

10098.60

Aufwände Spielbetrieb
Aufwand Trainingsplätze (Halle&Rasen) 1573.00
Aufwand Turniere (Halle & CH-Meisterschaft) 845.80
Aufwand Schiedsrichter - Verband - Bussen 2164.00

Aufwände Nicht-Spielbd

Aufwand TenueiWäscheiTee 937.80

j~~g Mitgllederbeitrag Fussball 1570.00
~ Mitgllederbeitrag Schützen 40.00

Ertrag Bussen (fahrlässig)

Webauftritt 108.00
Spesen Vorstand
GV und Danksagungen 158.60
Vereinsevents 2286.10
div Aufwände Nichtspielbetrieb 54.00
div. Bank-, Postkonto-Spesen 60.00
Materialaufwand 1060.15
Debitorenverluste

Offene Mitgliederbeiträge Fussballer
Offene Mitgliederbeiträge Schützen

500.00
200.00 700.00

Gewinn

~4rag Subventionen SCZV 5000.00
Sponsoring/Gönner

diverse Erträge! Ausbuchung Kred 286.00
Zinsertrag
Eröffnungskonto

741.15
10098.60

Ausdruck vom 23.06.2c1 4, 11:37 vereinsbuchhaltung.ch 5eite 111



SCZV Bern

201 3/2014

Beleg Datum Buchungssatz Projekt Betrag Text
Nr. Soll Haben fakultativ~

Diese Testversion ist voll funktionsfähig und enthält Platz für 75 Buchunaen in 260 Konten. Bestellungen für die grö~
können mit dem veilinkten Formular an vereinsbuchhaltung.ch/bestellforn

KO 01.05.2013 1010 9999 4093.10 Saldovortrag Postkonto
KO 01.05.2013 1100 9999 600.00 Saldovortrag Debitoren
KO 01.05.2013 9999 2000 286.00 Salovortrag Kreditoren
KO 01.05.2013 9999 2990 1 987.65 Saldovortrag Gewinn
KO 01.05.2013 1300 9999 80.00 Transitorische Aktive
JB 01 .05.2013 4100 1300 80.00 JB Büttikofer
JB 02.05.2013 1010 1100 120.00 JBStefanoSalvi Saison 2012/2013
JB 06.05.2013 1010 1100 100.00 JBTomaschettJoachim20l2/2013
JB 06.05.2013 1010 1100 270.00 JBJonas Perez2Ol2/2013

1 21.05.2013 5200 1010 108.00 Jimdo Pro Domain sczuerich.com
2 21.05.2013 3400 1010 97.80 Isostar für die Spiele
3 21.05.2013 3200 1010 119.00 Spielerkontrolle

KO 27.05.2013 1010 8000 5000.00 Jahresbeitrag
JB 03.06.2013 1010 4000 120.00 Pieren Simon

4 01 .07.2013 3200 1010 110.00 Mitgllederbeitrag an Firmensportverband
JB 01.07.2013 1010 4000 100.00 PerezMauricio

5 02.07.2013 3200 1010 .~ 92.00 Spielerkontrolle
6 15.07.2013 5400 1010 100.00 Burechorb
7 15.07.2013 5500 1010 119.10 Gasthof Tiefenau Rech-132240 Getränke GV
8 15.07.2013 3200 1010 25.00 Schiedsrichterspesen
9 15.07.2013 3200 1010 695.00 Schiedsrichterspesen

10 15.07.2013 5550 1010 332.00 Fussbälle
JB 05.08.2013 1010 4000 100.00 Berger Marco
JB 05.08.2013 1010 4000 . 100.00 Stöckli Michael
JB 08.08.2013 1010 4000 50.00 Schär Pascal
JB 09.08.2013 1010 4000 100.00 Loboda Nicolai
JB 12.08.2013 1010 4100 40.00 Hirschi Roland
JB 12.08.2013 1010 4000 . 50.00 Thomann Marc
11 16.08.2013 3200 1010. 360.00 Lizenz/Spielergebühr
JB 20.08.2013 1010 4000 . 100.00 Spring Roland
JB 21.08.2013 1010 4100 40.00 HäslerKurt
JB 23.08.2013 1010 4000 100.00 Soltermann Roger
JB 26.08.2013 1010 4000 . 100.00 Bieri Rolf
JB 26.08.2013 1010 4100 - 40.00 Von Gunten Adrian
JB 26.08.2013 1010 4000 . 100.00 Ambühl Lukas
JB 26.08.2013 1010 4000 100.00 Sommer Stefan
JB 30.08.2013 1010 4000 100.00 Burkhard Reto
JB 02.09.2013 1010 4000 100.00 Pieren Simon
JB 03.09.2013 1010 4000 . 50.00 Schüpbach Dominic
JB 03.09.2013 1010 4000 ~. . 100.00 JB 13/14 Kobi Michael
JB 09.09.2013 1010 4000 100.00 JB 13/14 Salvi Stefano
12 21.10.2013 3200 1010 180.00 Spielerbussen
13 21.10.2013 3200 1010 13.00 Spielerkontrolle
14 21 .10.2013 3400 1010 840.00 Trickotwäsche P. Minder
15 31.10.2013 5550 1010. . 228.15 Radio bei P. Bieri
16 31.10.2013 3200 1010 -: 390.00 Schiedsrichterspesen
17 30.12.2013 3200 1010‘~... . 180.00 Spielerbussen
18 30.12.2013 5400 1010 58.60 Pokal MVP

KO 31.12.2013 1010 8400, . - 3.15 Zinsertrag
KO 01 .01 .2014 5500 2200 500.00 Teamevents
KO 01 .01 .2014 5550 2220 ‘ - 500.00 Rückstellungen Material
19 13.01.2014 3100 1010 ~ 160.00 HallenturnierRümlang
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Beleg Datum Buchungssatz Projekt Betrag Text
Nr. Soll Haben (fakulta~

20 13.01.2014 5500 1010 1369.00 Pist. Schiessen & Nachtessen
KO 31 .01 .2014 5540 1010.: - 60.00 Spesen Kontoführung
21 17.03.2014 3000 1010 - 573.00 Turnhalle Rossfeld
22 17.03.2014 5520 1010 54.00 Spielübertritte Steinmann & Kappeler
23 17.03.2014 3000 1010 - 1000.00 Platzmiete Neufeld
24 01 .04.2014 5500 1010 298.00 Schiessen 25m + 300m
25 22.04.2014 3100 1010 685.80 Jugendherberge St. Gallen

KO 30.04.2014 5600 1100 110.00 Ausbuchung Debitoren
JB 30.04.2014 1300 6300 - 50.00 GenoveseCarmelo
JB 30.04.2014 1300 6300 50.00 Kappeler Reto
JB 30.04.2014 1300 6300 100.00 Schmutz Roger
JB 30.04.2014 1300 6300 - 50.00 Schweizer Stefan
JB 30.04.2014 1300 6300 100.00 Steinmann Michael
JB 30.04.2014 1300 6300 100.00 Volpette Marco
JB 30.04.2014 1300 6300 . 50.00 Wagner Valentino
JB 30.04.2014 1300 6400 -. 40.00 Eicher Armin
JB 30.04.2014 1300 6400 -. 40.00 Fahrni Ulrich
JB 30.04.2014 1300 6400 - .. 40.00 Guggisberg Karin
JB 30.04.2014 1300 6400: - 40.00 Guggisberg Eduard
JB 30.04.2014 1300 6400 40.00 Mani Sandro
KO 30.04.2014 2000 8300 286.00 Ausbuchung Kreditoren
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